
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3859 – Poz. 935

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) 
oraz na podstawie art. 7 ust 3a ustawy z dmą 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz.U. 
Nr 236, poz. 2008 ze zmianami) Rada Miejska Śmi-
gla uchwala, co następuje:

§1. 1. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

§1. Określa się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości:

1. Wymagania dotyczące wyposażenia technicz-
nego:

1) dysponowanie nieruchomością, z przeznacze-
niem na bazę transportową wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem napraw,
b) miejsce do mycia oraz dezynfekcji pojazdów i 

pojemników,
c) stanowisko odbioru odpadów wielkogabaryto-

wych,
d) stanowisko do odbioru odpadów niebezpiecz-

nych wyodrębnionych ze strumienia odpadów ko-
munalnych, w tym zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego (świetlówki, akumulatory, baterie, 
opakowania po farbach, lakierach itp.).

2) dysponowanie pojazdami specjalistycznymi, 
których konstrukcja uniemożliwia rozpylanie i roz-
wiewanie przewożonych odpadów, spełniających 
wymagania:

a) rodzaje pojazdów: pojazdy bezpylne, pojazdy 
bramowe, pojazdy hakowe, pojazdy wyposażone w 
urządzenie typu HDS, pojazdy ciężarowe, w tym w 
wyjątkowych przypadkach ciągniki rolnicze,

b) aktualne badanie techniczne pojazdu,
c) trwałe oznakowanie pojazdu, umożliwiające 

identyfikację przedsiębiorcy,
3) dysponowanie urządzeniami w liczbie i stanie 

technicznym gwarantującym utrzymanie właściwe-
go standardu w zakresie gromadzenia odpadów na 
terenie nieruchomości:

a) pojemniki, kontenery do gromadzenia odpadów 
komunalnych resztkowych,

b) pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki od-
padów opakowaniowych, prowadzonej wg zasad 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Śmigiel (Uchwała nr 
XL/397/06 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 23 lutego 
2006 r.),

c) worki foliowe do gromadzenia odpadów komu-
nalnych resztkowych jako rozwiązanie uzupełniają-
ce do podstawowego systemu zbiórki.

Pojemniki, kontenery i worki winny posiadać logo, 
nazwę przedsiębiorcy prowadzącego działalność w 
zakresie odbierania odpadów i oznaczenia określa-
jące rodzaj gromadzonych odpadów komunalnych.

2. Wymagania określające zabiegi sanitarne i po-
rządkowe związane ze świadczonymi usługami:

1) pojazdy przeznaczone do przewozu odpadów 
komunalnych winny być utrzymywane w czystości 

935

UCHWAŁA Nr XLI/432/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 3 grudnia 2009 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLI/432./09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 3 grudnia 2009 r.

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLE-
NIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3860 – Poz. 935

poprzez mycie i dezynfekcję, w uzasadnionych przy-
padkach przeprowadzane codziennie,

2) kontenery przeznaczone do gromadzenia odpa-
dów komunalnych resztkowych winny być myte i 
dezynfekowane z częstotliwością zapewniającą od-
powiedni ich stan sanitarny,

3) w zależności od potrzeb, celem zapewnienia 
właściwego stanu sanitarnego, poddawać zabiegom 
mycia i dezynfekcji również pojemniki przeznaczone 
do selektywnej zbiórki odpadów.

3. Wymagania dotyczące miejsc odzysku i uniesz-
kodliwiania odpadów komunalnych:

1) odpady komunalne zbierane na terenie gminy 
Śmigiel, które nie mogą być poddane odzyskowi 
(resztkowe), od 1 stycznia 2010 roku należy de-
ponować na Stacjach przeładunkowych odpadów 
komunalnych w Goli, gm. Gostyń i Rawiczu, gm. 
Rawicz a od momentu uruchomienia Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Trzebani, gmina Osiecz-
na w/w zakładzie.

2) Od 1 stycznia 2010 roku pozostałe odpady 
odebrane od właścicieli nieruchomości zbierane w 
sposób selektywny (odpady ulegające biodegra-
dacji, odpady opakowaniowe, wielkogabarytowe, 
odpady niebezpieczne, z remontu itp.) należy depo-
nować w Kompostowni odpadów zielonych w Ko-
szanowie, na Stacjach przeładunkowych odpadów 
komunalnych w Goli, gm. Gostyń i Rawiczu, gm. 
Rawicz a od momentu uruchomienia Zakładu Zago-
spodarowania Odpadów w Trzebani, gmina Osiecz-
na w/w zakładzie.

4. Inne wymagania:
1) w przypadku gdy baza transportowa, o której 

mowa w ust. 1 pkt 1, nie spełnia wymagań w nim 
określonych, przedsiębiorca zobowiązany jest udo-
kumentować prawo do korzystania z wyposażenia 
technicznego, którego dotyczą te wymagania, nale-
żącego do innych przedsiębiorców, przez przedłoże-
nie stosownych umów,

2) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadze-
nia książki eksploatacji bazy transportowej, w której 
należy odnotowywać wszystkie czynności dotyczą-
ce:

- eksploatacji pojazdów,
- konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów oraz 

pojemników, kontenerów,
- innych operacji zapewniających należyte świad-

czenie usług w zakresie odbioru odpadów komunal-
nych,

3) prowadzenie działalności w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści wymaga gromadzenia danych o świadczonych 
usługach przy użyciu systemu komputerowego, w 
sposób umożliwiający przekazywanie danych w for-
mie elektronicznej,

4) przedsiębiorca zobowiązany jest przedłożyć ak-
tualne zezwolenie na transport odpadów,

5) przedsiębiorca zobowiązany jest przedłożyć 
umowę na deponowanie odpadów, które nie mogą 
być poddane odzyskowi (resztkowe), o którym 
mowa w pkt 3.1 oraz umowę na odzysk odpadów 
komunalnych zbieranych w sposób selektywny.

§1. Określą się wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia na świad-
czenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bez-
odpływowych i transportu nieczystości ciekłych:

1. Wymagania dotyczące wyposażenia technicz-
nego:

1) dysponowanie nieruchomością na bazę trans-
portową, wyposażoną w:

a) miejsce postojowe z punktem bieżącej obsługi 
pojazdów,

b) miejsce do mycia pojazdów, z zastrzeżeniem 
ust. 2,

2) posiadanie pojazdu asenizacyjnego spełnia-
jącego wymagania zawarte w §2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617).
2. Inne wymagania:
1) w przypadku gdy nieruchomość, o której mowa 

w ust. l pkt 1), nie spełnia wymagań w nim określo-
nych, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumento-
wać wszelkie przeprowadzone naprawy oraz zabiegi 
w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów fakturą lub 
innym dokumentem,

2) pojazdy asenizacyjne winny być utrzymywane 
w czystości poprzez mycie i dezynfekcję, w uzasad-
nionych przypadkach przeprowadzane codziennie,

3) przedsiębiorca zobowiązany jest do prowadze-
nia książki eksploatacji bazy transportowej, w której 
należy odnotowywać wszystkie czynności dotyczą-
ce:

- eksploatacji pojazdów,

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLI/432/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 3 grudnia 2009 r.

WYMAGANIA JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA NA ŚWIADCZENIE USŁUG W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I 

TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 37 – 3861 – Poz. 935, 936

- konserwacji, mycia i dezynfekcji pojazdów,
- innych operacji zapewniających należyte świad-

czenie usług w zakresie
opróżniania zbiorników bezodpływowych i trans-

portu nieczystości ciekłych,
4) prowadzenie działalności w zakresie opróżnia-

nia zbiorników bezodpływowych i transport nie-
czystości ciekłych wymaga gromadzenia danych o 
świadczonych usługach przy użyciu systemu kom-
puterowego, w sposób umożliwiający przekazywa-
nie danych w formie elektronicznej.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 948, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172 
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Dz.U. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; Nr 
180, poz. 1111) Rada Miejska Śmigla uchwala, co 
następuje:

§1. Określa się zasady korzystania z kompleksu 
boisk sportowych Moje boisko - Orlik 2012 w Śmi-

glu w formie regulaminu stanowiącego załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§2. Regulamin, o którym mowa w §1 podlega po-
daniu do publicznej wiadomości poprzez wywiesze-
nie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim Śmigla 
oraz na tablicy informacyjnej usytuowanej przy wej-
ściu na boisko.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Śmigla.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigla

(-) Jan Józefczak

936

UCHWAŁA NR XLI/434/09 RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA

z dnia 3 grudnia 2009 r.

w sprawie zasad korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje Boisko -Orlik 2012” w Śmiglu

1. Administratorem obiektu jest Ośrodek Kultury 
Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu.

2. Korzystanie z obiektu może mieć charakter:
a) zorganizowanych zajęć pod nadzorem nauczy-

ciela,
b) zorganizowanych zajęć dla dzieci prowadzo-

nych przez instruktora sportu,
c) ogólnodostępnego korzystania z obiektów pod 

nadzorem pełniącego dyżur instruktora sportu.
3. Dopuszcza się możliwość rezerwacji korzysta-

nia z boiska u instruktora sportu
4. Teren jest objęty ciągłym monitoringiem
5. Warunkiem korzystania z obiektu jest posia-

danie odpowiedniego stroju i obuwia sportowego z 
zastrzeżeniem pkt 6 „a” (na boisku piłkarskim do-
puszcza się obuwie z małymi korkami z tworzywa 
sztucznego)

6. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkow-
nikom i korzystania z boisk zgodnie z ich przezna-
czeniem zabrania się:

a) używania butów piłkarskich na wysokich i me-
talowych korkach oraz kolców

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż 
zgodnego z przeznaczeniem boisk, np. rower, moto-
rower, deskorolka, rolki itp.

c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska
d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia spor-

towe
e) palenia tytoniu i spożywania alkoholu
f) zaśmiecania
g) przeszkadzania w zajęciach lub grze
h) zakłócania porządku i używania słów wulgar-

nych
i) wprowadzania zwierząt

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLI/434/09

Rady Miejskiej Śmigla
z dnia 3 grudnia 2009 r.

REGULAMIN PORZĄDKOWY KORZYSTANIA Z KOMPLEKSU BOISK SPORTOWYCH MOJE BOISKO  
- ORLIK 2012


